

Datum: 2024-10-14



Interpellation till bygglovs- och tillsynsnämndens ordförande Annie Östlund (C) om SRV:s hantering av CFC-isolering

Ozonskiktet och ozonförstörande ämnen har under en lång tid varit ett inslag i klimatdebatten, även om det på senare tid snarare lyser med sin utevaro. Många kopplar sannolikt freon till gamla kylskåp, färre kopplar det till gammalt isoleringsmaterial. CFC-haltigt material i byggnader är dock den i dag största källan till utsläpp av ozonnedbrytande ämnen i Sverige, varpå det är viktigt att det avfallet hanteras korrekt.

I Huddinges avfallsplan nämns freon i samband med hantering av kylar och frysar, CFC-isolering nämns inte alls. Därutöver verkar ingen av SRV:s återvinningsstationer ta emot CFC-isolering – för återvinningscentralerna saknas information om hur CFC-isolering hanteras, för företagsanläggningar står uttryckligen att CFC-isolering inte tas emot.

Den som vill lämna CFC-isolering behöver därför ge sig av till Svensk Freonåtervinning i Hässelby, en resa på 32 kilometer från exempelvis återvinningscentralen i Skogås. Detta förutsatt att det på återvinningscentralen uppmärksammas att det är CFC-isolering det rör sig om. Med andra ord är risken hög att det slängs CFC-isolering bland vanlig isolering, antingen på grund av okunskap av den som hanterar det, eller på grund av den långa restiden till Hässelby. I värsta fall dumpas det i naturen.

Givet de dåliga förutsättningarna, både på kunskapssidan och på logistiksidan, är det troligt att SRV får hantera en viss mängd CFC-isolering även om de i övrigt inte tar emot det. Detta förutsatt att SRV har kunskap och rutiner för att upptäcka avfallet.

För ett antal år sedan verkar SRV ha haft rutiner för hur CFC-isolering ska hanteras. Från diskussioner med företrädare på SRV och andra aktörer framstår dock en bild av att SRV inte skickar CFC-isolering till freonåtervinning i Hässelby. Vilket rimligtvis är något som bör hanteras inom miljötillsynen.

Sedan augusti 2020 gäller en ny avfallsförordning med bland annat en utökad anteckningsskyldighet och krav på att rapportera in antecknade uppgifter till ett avfallsregister hos Naturvårdsverket. Registret är dock inte öppet så att vem som helst kan se hur aktörerna har rapporterat, däremot kan tillsynsmyndigheten få ut uppgifter från det.



Med anledning av ovanstående vill jag fråga bygglovs- och tillsynsnämndens ordförande Annie Östlund (C) följande:

1. Har SRV rapporterat in några uppgifter om hantering av CFC-isolering i avfallsregistret?
2. Har Huddinge kommun i sina tillsynsärenden lyft frågan om hantering av CFC-isolering med SRV?
3. Anser Mittenstyret att det behövs tydligare riktlinjer för hur SRV ska hantera CFC-isolering?

För Sverigedemokraterna

Felix Byström